TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

Số:        /LĐLÐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 595 năm

 Ngày chiến thắng Chi Lăng

 (10/10/1427- 10/10/2022)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày   tháng 9 năm 2022

 Kính gửi:Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành

 Thực hiện Hướng dẫn số 103-HD/BTGTU, ngày 16/9/2022 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 595 năm Ngày chiến thắng Chi

Lăng (10/10/1427- 10/10/2022), Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công

đoàn tuyên truyền tới đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động như sau:

 I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

 1. Tuyên truyền, sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên và người lao động về

truyền thống lịch sử 595 năm Ngày chiến thắng Chi Lăng (10/10/1427 -

10/10/2022). Nhằm góp phần giáo dục truyền thống lịch sử đấu tranh bất khuất

chống giặc ngoại xâm của nhân dân các dân tộc Lạng Sơn nói chung, nhân dân

các dân tộc huyện Chi Lăng nói riêng, qua đó khởi dậy niềm tự hào dân tộc, ý

chí tự lực, tự cường dân tộc; đấu tranh chống các âm mưu hoạt động diễn biến

hòa bình; xuyên tạc lịch sử của các thế lực thù địch; tạo sự thống nhất cao trong

Đảng bộ, chính quyền và sự đồng thuận trong xã hội, cổ vũ, động viên cán bộ,

đảng viên và các tầng lớp Nhân dân phát huy truyền thống quê hương Lạng Sơn

anh hùng; tích cực tham gia, hưởng ứng các phong trào thi đua lao động sản

xuất, công tác, học tập góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII đề ra.

 2. Tuyên truyền các nội dung theo Đề cương Kỷ niệm 595 năm Ngày

chiến thắng Chi Lăng (10/10/1427 - 10/10/2022), trong đó nhấn mạnh tuyên

truyền những nội dung sau:

 - Tuyên truyền về bối cảnh lịch sử; diễn biến, ý nghĩa của chiến thắng Chi

Lăng ngày 10/10/1427.

 - Truyền thống đấu tranh kiên cường, bất khuất của Nhân dân các dân tộc

tỉnh Lạng Sơn qua các thời kỳ đấu tranh, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2

II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền lồng ghép thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể

thao; tuyên truyền cổ động trực quan: treo pa nô, áp phích, băng rôn khẩu hiệu.

2. Tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, các nền

tảng của mạng xã hội; các trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp; thông qua tài liệu (báo viết, báo nói, báo hình, báo điện tử...).

3. Tuyên truyền lồng ghép thông qua các đợt sinh hoạt chính trị, các cuộc

họp, hội nghị của cơ quan, đơn vị, các buổi sinh hoạt chi bộ, chi đoàn...

 Liên đoàn Lao động tỉnh gửi kèm đề cương và đăng tải Đề cương tuyên

truyền Kỷ niệm 595 năm Ngày Chiến thắng Chi Lăng (10/10/1427-

10/10/2022) do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn và phát hành trên

Trang Thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động tỉnh, tại địa chỉ:

http://liendoanlaodong.langson.gov.vn/ các cấp công đoàn khai thác tài liệu để

tuyên truyền. Đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn

ngành triển khai thực hiện và báo cáo kết quả tuyên truyền về Liên đoàn Lao

động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) theo báo cáo định kỳ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (T/h);

- Ban TGTU (để B/c) ;

- LĐ, các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Chí Công

http://liendoanlaodong.langson.gov.vn/

		2022-09-26T14:36:20+0700

		2022-09-26T15:21:01+0700

		2022-09-26T15:21:01+0700

		2022-09-26T15:21:01+0700